

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 06/2025

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 07/2025

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 08/2025

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/PMJ/2025

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/PMJ/2025

LAO LEILÕES AGUIAR E OLIVIERI Vladmir Oliani Leiloeiro Público Oficial Edital de Leilão Embrapa Rondônia Semoventes

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

ANUNCIE COM A GENTE! E ganhe seu encarte gratuito Informações: 3421-6853

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2024

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo nº 9 Termo do contrato nº 67/2018, objetivando a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME DELINEADO NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DESTA EDITAL decorrente de Pregão nº 19/2018, que entre si celebraram PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a CUNHA & LUCHI LTDA - ME inscrita no CNPJ sob nº. 19.614.329/0001-70. término 31/03/2025, aditivam o contrato na importância de R\$ 185.158,83 (cento e oitenta e cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos) As prorrogações serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento respectivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação nos termos da Lei de licitações nº 8.666/93.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasília D'Oeste 31 de dezembro de 2024.

HELIO MENDES
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2024

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo nº 9 Termo do contrato nº 69/2018, objetivando a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME DELINEADO NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL, decorrente de Pregão nº 19/2018, que entre si celebraram PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE e a TRANSPORTES MRG EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob nº 19.443.637/0001-80 término 31/03/2025, aditivam o contrato na importância de R\$ 70.419,32 (setenta mil, quatrocentos e dezoito reais e trinta e dois centavos) As prorrogações serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento respectivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação nos termos da Lei de licitações nº 8.666/93.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasília D'Oeste 31 de dezembro de 2024.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA Exercício: 2024

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo nº 9 Termo do contrato nº 70/2018, objetivando a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME DELINEADO NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL, decorrente de Pregão nº 19/2018, que entre si celebraram PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE e a LG SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA inscrita no CNPJ sob nº. 17.863.778/0001-27, término 31/03/2025, aditivam o contrato na importância de R\$ 57.466,70 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos). As prorrogações serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento respectivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação nos termos da Lei de licitações nº 8.666/93.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasília D'Oeste 31 de dezembro de 2024.

HELIO MENDES
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2024

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo nº 10 Termo do contrato nº 68/2018, objetivando a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME DELINEADO NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DESTA EDITAL, decorrente de Pregão nº 19/2018, que entre si celebraram PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a NOVO TEMPO TRANSPORTE EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob nº. 24.000.941/0001-93, término 31/03/2025, aditivam o contrato na importância de R\$ 207.802,15 (duzentos e sete mil, oitocentos e dois reais e quinze centavos) As prorrogações serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento respectivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação nos termos da Lei de licitações nº 8.666/93.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasília D'Oeste 31 de dezembro de 2024.

HELIO MENDES
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1459.02.06-2024/
SEMSAU
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
026/2024/SUPEL/PMO**

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;

ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e;

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI Nº 14.133/2021, ADJUDICA E HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024/SUPEL/PMO, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 1459.02.06-2024/SEMSAU, QUE TEM POR OBJETO: **AQUISICÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PROVENIENTES DE RECURSOS FEDERAIS PROPOSTA DE Nº 13008260000122005/2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU/FMS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO.**

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI - CNPJ: 31.455.241/0001-59, NO VALOR TOTAL DE R\$ 28.975,00 (VINTE E OITO MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS); SJS EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 48.462.984/0001-59, NO VALOR TOTAL DE R\$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS); LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ: 34.770.156/0001-73, NO VALOR TOTAL DE R\$ 1.153,28 (HUM MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS); NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ: 05.207.997/0001-79, NO VALOR TOTAL DE R\$ 3.378,00 (TRÊS MIL E TRÊZENTOS E SETENTA E OITO REAIS); CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810 - ME, CNPJ: 40.260.072/0001-92, NO VALOR TOTAL DE R\$ 32.280,00 (TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS); CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA - EPP, CNPJ: 41.947.390/0001-99, NO VALOR TOTAL DE R\$ 7.155,00 (SETE MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS); COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 32.644.237/0001-00, NO VALOR TOTAL DE R\$ 6.140,00 (SEIS MIL, CENTO E QUARENTA REAIS); M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ: 32.593.430/0001-50, NO VALOR TOTAL DE R\$ 23.707,30 (VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS); CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA - ME, CNPJ: 26.093.205/0001-52, NO VALOR TOTAL DE R\$ 1.159,00 (HUM MIL, CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS); L FORASTIERI MACHADO LTDA - ME, CNPJ: 47.123.165/0001-14, NO VALOR TOTAL DE R\$ 559,98 (QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS); B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 52.496.119/0001-09, NO VALOR TOTAL DE R\$ 3.840,00 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS); ALLSET TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ: 55.149.591/0002-36, NO VALOR TOTAL DE R\$ 6.166,24 (SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS); GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - ME, CNPJ: 35.231.746/0001-90, NO VALOR TOTAL DE R\$ 2.315,80 (DOIS MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS); SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 46.344.050/0001-97, NO VALOR TOTAL DE R\$ 2.839,98 (DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS); CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - EPP CNPJ: 18.258.209/0001-15, NO VALOR TOTAL DE R\$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS); EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA - EPP, CNPJ: 36.999.842/0001-46, NO VALOR TOTAL DE R\$ 4.600,00 (QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS); ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 54.322.844/0001-88, NO VALOR TOTAL DE R\$ 7.599,99 (SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 137.769,57 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).**

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D'OESTE/RO, 30 DE JANEIRO DE 2025.

VERA LUCIA QUADROS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DE COOPERATIVA

A APINA MAAJ, AQUELES QUE LUTAM JUNTOS CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os interessados na constituição da Cooperativa APINA MAAJ Aqueles Que Lutam Juntos, para se reunirem em Assembleia Geral de Constituição a realizar-se no dia 10, às 09 horas, na Linha JK, S/N ALD.S. Cardoso, Zona Rural, Pacarana, Espigão do Oeste RO, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- Constituição da Cooperativa;
- Aprovação do Estatuto Social;
- Eleição dos membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal;
- Definição do capital social inicial e das quotas-partes dos cooperados;
- Outros assuntos de interesse dos fundadores.

REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO

Para participar da Assembleia Geral, os interessados devem atender aos seguintes requisitos:

- Ser maior de 18 anos ou emancipado;
- Estar disposto a contribuir para a realização dos objetivos da cooperativa;
- Comparecer à Assembleia Geral, portando documento de identidade.

DISPOSIÇÕES FINAIS

Este edital deverá ser amplamente divulgado e afixado nos locais de costume com antecedência mínima de 10 dias.

Espigão do Oeste, 30/01/2025

OLIVIA CINTA LARGA
CPF: 06034553288

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1600.02.06-2024/SEMSAU
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025/SUPEL/PMO**

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;

ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e;

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI Nº 14.133/2021, ADJUDICA E HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025/SUPEL/PMO, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 1600.02.06-2024/SEMSAU, QUE TEM POR OBJETO: **REPETIÇÃO DOS ITENS FRACASSADOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO), PARA A UNIDADE MISTA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO. PROVENIENTES DE RECURSOS FUNDO A FUNDO - CNES: 2808501 - SEMSAU/FMS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.**

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA-EPP CNPJ: 41.947.390/0001-99, NO VALOR TOTAL DE R\$ 21.980,00 (VINTE E UM MIL E NOVECIENTOS OITENTA REAIS).**

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D'OESTE/RO, 30 DE JANEIRO DE 2025.

VERA LUCIA QUADROS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/SUPEL/2025
(PROCESSO Nº 14.02.02-2025/SEMED)**

Nos termos do disposto no artigo 75, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, fica **RATIFICADA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, consoante a documentação acostada aos autos do Processo Administrativo nº 14.02.02-2025/SEMED, estando assim, justificada suficientemente pela Secretaria Municipal de Educação-SEMED, **Adriana de Lurdes Bertão**, para a contratação em caráter emergencial, de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar para efetuar o transporte escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino do Município de Alvorada d'Oeste/RO, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Conforme Memorando nº 001/SEMED/2025 (ID 8A2.D39), e demais documentos acostados nos autos, que será prestado através da empresa: **STAR TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **58.372.527/0001-27**, com sede na Rodovia BR 429 - KM 54, Zona Rural, CEP: 76.930-000, Município de Alvorada d'Oeste, Estado de Rondônia, no valor de **R\$ 1.304.827,09 (Um milhão, trezentos e quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e nove centavos)**, para atender 107 (cento e sete) dias letivos, pelo período de 6 (seis) meses a contar da data da assinatura do contrato, determinando que se proceda à publicação do devido extrato, conforme termo de referência, justificativa, e demais documentos inclusos nos autos.

Alvorada d'Oeste/RO, 30 de janeiro de 2025.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2025, EMPRESA: CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº4/2025

PROCESSO Nº 1373/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº131/2024

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORGÃOS PARTICIPANTES: NÃO HÁ

AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 26.093.205/0001-52, estabelecida na: AV. TRANSCONTINENTAL, Nº 1470, SALA 01 - A - BAIRRO: CASA PRETA, MUNICÍPIO: JI-PARANÁ/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora: CINTIA GRAZIELA DA ROSA JARDIM, inscrita no CPF: 653.223.712-49. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº131/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS FRACASSADOS E DESERTOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/CPL/2024 PARA UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO MUNICIPAL, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras - RO - Cep: 76.934-000, onde será feita a conferência do produto e documentos fiscais. mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 20 (vinte) dias corridos, conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.

2.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

2.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo imediato, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.

1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA	
CNPJ: 26.093.205/0001-52	
ENDEREÇO: AV. TRANSCONTINENTAL, Nº 1470, Sala 01 - A - Bairro: CASA PRETA	
CIDADE: JI-PARANA/RO	
CEP: 76.907-552	
CELULAR: (69) 9 9901-5698	
EMAIL: cynservicelicitaçao@gmail.com / licite.empendimentos@gmail.com	
REPRESENTANTE: Cintia Graziela da Rosa Jardim	
RG: 1138294 SSP/RO	
CPF: 653.223.712-49	

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL LÁTEX C/100 PARES TAMANHO G	50	R\$ 33,0000	R\$ 1.650,0000
2	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL LÁTEX C/100 PARES TAMANHO M	50	R\$ 33,0000	R\$ 1.650,0000
3	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL LÁTEX C/100 PARES TAMANHO P	50	R\$ 32,0000	R\$ 1.600,0000
4	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ COM 50 PARES, TAMANHO M	20	R\$ 35,0000	R\$ 700,0000
5	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ COM 50 PARES, TAMANHO P	20	R\$ 35,0000	R\$ 700,0000

Valor Total Homologado - R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

30 de janeiro de 2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2025, EMPRESA: VITAE LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº4/2025

PROCESSO Nº 1373/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº131/2024

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORGÃOS PARTICIPANTES: NÃO HÁ

AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: VITAE LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, inscrita sob o CNPJ:49.830.015/0001-76, estabelecida na: AV FORTALEZA, 5329, ROLIM DE MOURA - RONDÔNIA, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora: VANDERLEIA ROBERTO DE CERQUEIRA, inscrita no CPF 894.768.752-91. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº131/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS FRACASSADOS E DESERTOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/CPL/2024 PARA UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO MUNICIPAL, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras - RO - Cep: 76.934-000, onde será feita a conferência do produto e documentos fiscais. mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 20 (vinte) dias corridos, conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.

1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.

1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo imediato, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.

1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: VITAE LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA	
CNPJ: 49.830.015/0001-76	
ENDEREÇO: AV FORTALEZA, 5329	
CIDADE: Rolim de Moura - Rondônia	
CEP: 76940-000	
CELULAR: (69) 3198-0810	
EMAIL: vitae@vitaelaboratorio.com.br	
REPRESENTANTE: VANDERLEIA ROBERTO DE CERQUEIRA	
RG: NÃO INFORMADO	
CPF: 894.768.752-91	

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DILUENTE HEMATOLOGICO É UMA SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA, UTILIZADA COMO DILUENTE ESPECIFICO NA CONTAGEM DIFERENCIAL, DETERMINAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS, EM ANALISADORES HEMATOLOGICOS AUTOMÁTICOS. PRINCIPIOS: PROMOVE A DILUIÇÃO DA AMOSTRA ATRAVÉS DE PROCESSOS MECÂNICOS E ELETRÔNICOS EM ANALISADOR HEMATOLOGICO. EM UMA DAS CÂMARAS DE MEDIÇÃO A AMOSTRA JÁ DILUÍDA ENTRA EM CONTATO COM OUTRO REAGENTE, QUE PROMOVERA A HEMÓLISE DAS CÉLULAS VERMELHAS PERMITINDO A MEDIÇÃO DA HEMOGLOBINA E A CONTAGEM DOS LEUCÓCITOS. NA OUTRA CÂMARA DE MEDIÇÃO OCORRE UMA DILUIÇÃO ESPECIFICA PARA CONTAGEM TOTAL DE HEMÁCIAS E PLAQUETAS. O USO DO REAGENTE TORNA-SE ESSENCIAL PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, POIS	15	R\$ 306,5600	R\$ 4.598,4000

	ELE AGE COMO UM DETERGENTE PARA A DESOBSTRUÇÃO DOS CANAIS DE ABERTURA DOS ANALISADORES DE SISTEMA ABERTO. GALÃO 20 LITROS.(ANALISADOR MAXCEL, ANÁLISADOR HUMANO HEMATOLOGICO AUTOMATICO)			
2	DILUENTE HEMOLISANTE UMA SOLUÇÃO HEMOLISANTE DE ERITRÓCITOS, UTILIZADO ESPECIFICAMENTE PARA PRESERVAÇÃO, LEITURA E CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS, LINFÓCITOS E NA DOSAGEM DE HEMOGLOBINA EM ANALISADORES HEMATOLÓGICOS AUTOMÁTICOS. PRINCIPIO: PROMOVE A HEMÓLISE DAS CÉLULAS VERMELHAS PERMITINDO A MEDIÇÃO DA HEMOGLOBINA E A CONTAGEM DOS LEUCÓCITOS ATRAVÉS DE	6	R\$ 339,9800	R\$ 2.039,8800
	PROCESSOS MECÂNICOS E ELETRÔNICOS EM ANALISADOR HEMATOLOGICO, I PROMOVE A DILUIÇÃO DA AMOSTRA E EM UMA DAS CÂMARAS DE MEDIÇÃO A AMOSTRA JÁ DILUÍDA ENTRA EM CONTATO COM OUTRO REAGENTE, NA OUTRA CÂMARA DE MEDIÇÃO OCORRE A CONTAGEM TOTAL DE HEMÁCIAS E PLAQUETAS. O USO DESTA REAGENTE É ESSENCIAL PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, POIS ELE AGE COMO UM DETERGENTE PARA A DESOBSTRUÇÃO DOS CANAIS DE ABERTURA DOS ANALISADORES DE SISTEMA ABERTO. GALÃO 01 LITRO. (ANALISADOR MAXCEL, ANÁLISADOR HUMANO HEMATOLOGICO AUTOMATICO)			
3	REAGENTE ENZIMÁTICO E UM DETERGENTE ENZIMÁTICO UTILIZADO PARA DESCONTAMINAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS COMPONENTES DOS ANALISADORES HEMATOLÓGICOS AUTOMÁTICOS. PRINCIPIO: I É UM DETERGENTE QUE POSSUI ATIVIDADE DESPROTEINIZANTE, QUE ATUA DE MODO A ASSEGURAR A DESOBSTRUÇÃO DOS CANAIS DE ABERTURA UTILIZADOS NA MEDIÇÃO E CONTAGEM DE CÉLULAS SANGUÍNEAS ATRAVÉS DE PROCESSOS MECÂNICOS E ELETRÔNICOS EM ANALISADOR HEMATOLOGICO DE SISTEMA ABERTO. GALÃO 20 LITRO. (ANALISADOR MAXCEL, ANÁLISADOR HUMANO HEMATOLOGICO AUTOMATICO)	6	R\$ 149,3200	R\$ 895,9200
4	SANGUE CONTROLE/CALIBRADOR REAGENTE QUE UTILIZARA COMO FORMA DE PADRÃO PARA CALIBRAÇÃO DO APARELHO DE HEMATOLOGIA PARA QUE SE OBTENHA UM CONTROLE DE QUALIDADE NAS AMOSTRAS ANALISADAS. O REAGENTE DEVERÁ REALIZAR 20 PARÂMETROS, SENDO ELES WBC, NEU#, LYMH, MID#, NEU%LYM%#MID%, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW-SD, RDW-CV, PLT, MPV, PDW, PCT, P-LCR, RBC HISTOGRAMA, PLTHISTOGRAMA, WBC HISTOGRAMA. QUANTIFICANDO OS 03 NIVEIS ALTO, BAIXO, NORMAL. TUBOS 3 X 3 ML.(ANALISADOR MAXCEL, ANÁLISADOR HUMANO HEMATOLOGICO AUTOMATICO).	2	R\$ 1.775,6700	R\$ 3.551,3400
5	KIT DE REPOSIÇÃO COMPOSTO POR: 01 FILTRO EM PP DE 5 MICRAS, 01 FILTRO DE PP DE 1 MICRA, 01 FILTRO EM CARTUCHO DE 10" DE COMPRIMENTO COM ELEMENTO FILTRANTE DE CARVÃO ATIVADO, 2,5 LITROS DE RESINA DE LEITO MISTO NÃO REGENERÁVEL E 01 MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA.	3	R\$ 594,9300	R\$ 1.784,7900

Valor Total Homologado - R\$ 12.870,33 (doze mil oitocentos e setenta reais e trinta e três centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

30 de janeiro de 2025